
 

 

DOCUMENTO EN 

VERSION PÚBLICA 
De conformidad a los 

Artículos: 

 24 letra “c” y 30 de la LAIP. 

Se han eliminado los datos 
personales 

 



* * • . ·~·. 
·~· * ii1i • 

* * * 

( :ENTRO N/\CI( )N/\I 1 )f. R FCJST IZO S 

RESOLUCIÓN DE ENTREGA DE INFORMACIÓN 

San Salvador a las nueve horas con tres minutos del día 17 de julio de 2023, en el Centro Nacional de 

Registros luego de haber recibido y admitido la solicitud de información No. CNR-2023-0294 

presentada ante la Unidad de Acceso a la Información Pública de esta dependencia por parte de 

en la que solicita la información siguiente: 

Solicito las compraventas (base de datos) inscritas en el Registro de Raíz e Hipoteca para 

los años 2020, 2021 y 2022 para los departamentos de San Salvador, La Libertad y 

Ahuachapán. Se pide detallar, para cada registro: año, precio de compraventa, tipo de 

inmueble (terreno, vivienda, u otros), municipio, matrícula, número de asiento, naturaleza 

(urbana o rural), dirección y área (en m2). De la manera más atenta, solicitamos la 

información en formato Excel o CSV. 

Y considerando que la solicitud cumple con todos los requisitos establecidos en el art. 66 de La ley 

de Acceso a la Información Pública (LAIP) y los arts. 50 al 54 de su reglamento, y que la información 

solicitada no se encuentra entre las excepciones enumeradas en los arts. 19 y 24 de la LAIP, y 19 de 

su reglamento, RESUELVE: 

Entregar la información pública requerida, conforme archivo Excel que se adjunta a la presente 

resolución. 

En relación a los datos solicitados: precio de compraventa, tipo de inmueble (terreno, vivienda, u 

otros), naturaleza (urbana o rural), dirección y área (en m2), conforme respuesta enviada por el 

Registro de la Propiedad Raíz e Hipotecas, se pone a disposición la consulta directa al ciudadano, 

en las maquinas de atención al usuario, de conformidad al artículo 62 de la Ley de Acceso a la 

Información Pública, puede presentarse al Registro de la Propiedad Raíz e Hipotecas, ubicado en 

primea Calle Poniente y 43 Avenida Norte, número 2310, San Salvador, en el módulo 1 Primera 

planta. 




